
DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3420
Ano 2023

Página 1 de 8

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Atos Oficiais 2 .......................................................................... 

Decretos 2 ................................................................................ 
Portarias 4 ................................................................................ 

Outros documentos 6 ............................................................. 
Edital de Notificaçãoes de Imóveis 6 ........................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Prefeitura Municipal de Pérola
CNPJ: 81.478.133/0001-70
Telefone: (44) 3636-8300
Celular:
E-mail: prefeitura@perola.pr.gov.br
Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 - Centro - CEP:
87540-000
Pérola - PR
Site: https://www.perola.pr.gov.br/

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 349, de 10 de novembro de 2023.

        A PREFEITA MUNICIPAL DE PÉROLA,  ESTADO DO PARANÁ,  no uso de suas
atribuições  legais,  com  base  na  autorização  contida  no  Artigo  9º  da  Lei  Complementar
Municipal n° 060, de 24 de julho de 2015, tendo em vista o disposto no Parágrafo 2°, do Artigo
97, da Lei Federal n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) e Resolução
ANEEL 414, de 09 de setembro de 2010 e suas alterações.

DECRETA:

Art.1°  -  Para  fins  de  atendimento  ao  princípio  da  capacidade  econômica  do
contribuinte,  o  valor  da  Contribuição  para  Custeio  do  Serviço de Iluminação Pública  -  CIP,
relativamente  a  imóveis  edificados  ou  não,  ligados  diretamente  à  rede  de  distribuição  de
energia  elétrica,  deverá  ser  calculado,  com  observância  dos  percentuais  de  desconto
constantes da tabela abaixo, incidentes sobre a Unidade de Valor para Custeio – UVC, fixado
pela  Lei  Complementar  Municipal  nº  060,  de  24  de  julho  de  2015,  atualizado  pelo  INPC
acumulado no período de 2022/2023 em 4,14%, importando em R$ 168,71 (cento e sessenta e
oito reais e cinquenta e setenta e um centavos).

INTERVALO DE CONSUMO (KWH) DESCONTO %

0 ATE 30 100

31 ATÉ 50 100

51 ATÉ 70 93,42

71 ATÉ 90 88,54

91 ATÉ 120 84,05

121 ATÉ 200 80,14

201 ATÉ 350 77,35

351 ATÉ 600 70,96

601 ATÉ 1000 63,56

1001 ATÉ 2000 58,49

ACIMA DE 2001 53,87

Art. 2º.  Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto entrará em
vigor no dia 01 de janeiro de 2024.

Pérola/PR, aos 10 dias do mês de novembro de 2023.

VALDETE  CUNHA
Prefeita Municipal

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 – Centro – CEP: 87540-000 – CNPJ:
81.478.133/0001-70 Fone: 44-3636-8300 – e-
mail:adm@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná.

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3420
Ano 2023

Página 2 de 8

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Atos Oficiais

Decretos

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO Nº 350, de 10 de novembro de 2023.

Súmula: Substitui membros do Conselho Municipal de Previdência, Conselho Deliberativo
e Conselho Fiscal do FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSÕES DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE PÉROLA – FASPEL, unidade gestora do Regime Próprio de Previdência
Social. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, e

CONSIDERANDO  o  disposto  no  parágrafo  único,  do  artigo  32,  da  Lei  Municipal  nº
064/2015,

DECRETA:

Art. 1º O Conselho Municipal de Previdência do Regime Próprio de Previdência Social do
Município  de  Pérola  –  FUNDO  DE  APOSENTADORIA  E  PENSÕES  DOS  SERVIDORES  PÚBLICOS  DO
MUNICÍPIO DE PÉROLA – FASPEL, passa a possuir a seguinte composição, a partir de 10 de novembro
de 2023:

I – CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA:
a) DIRETOR PRESIDENTE: Valmir Antonini da Silva
b) DIRETOR ADMINISTRATIVO- FINANCEIRO: Brummer Aparecido Maqueda

II – CONSELHO DELIBERATIVO:
a) REPRESENTANTE DO EXECUTIVO: José Carlos Pestana da Cunha
b) REPRESENTANTE DO LEGISLATIVO: Sandra Regina de Oliveira Torbes Bisarri
c) REPRESENTANTE DOS SEGURADOS ATIVOS: Amanda Yokohama Abrunhoza
d) REPRESENTANTE DOS SEGURADOS ATIVOS:  Rodrigo Favero Maróstica
e) REPRESENTANTE DOS SEGURADOS ATIVOS: Ana Paula Souza Pereira da Silva  

III – CONSELHO FISCAL:
a) Carlos Roberto Domingues dos Santos
b)  Leonardo Cordeiro da Silva
c)  Danielle Roncolatto Mendes

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

Pérola - Paraná, 10 de novembro de 2023.

VALDETE CUNHA
Prefeita Municipal

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800 – Centro – CEP: 87540-000 – CNPJ: 81.478.133/0001-70 Fone: 44-3636-8300 – e-mail:
gabinete@perola.pr.gov.br  – Pérola – Paraná.

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3420
Ano 2023

Página 3 de 8

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Atos Oficiais

Decretos

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PORTARIA Nº 510/2023

Concede  Férias  ao  servidor  ALEXSANDRO  DE  LIMA, e  da
outras providências.

A PREFEITA DE PÉROLA,  ESTADO DO PARANÁ,  no  uso de
suas atribuições legais e

CONSIDERANDO o  contido  na  Lei  Complementar  nº
02/2010, de 12 de abril de 2010 (Estatuto dos Servidores Públicos).

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  ao  servidor  ALEXSANDRO  DE  LIMA,
matrícula nº 2057-5, ocupando o cargo de Operador de Maquinas, lotado na Secretaria
Municipal  de  Saúde,  30  (trinta)  dias  de  férias,  referente  ao  período  aquisitivo
(2022/2023), a partir de 27 de novembro de 2023 a 26 de dezembro de 2023.

Art.  2º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação. 

Art. 3º Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 

Pérola – Paraná, 10 de novembro de 2023.

VALDETE CUNHA
Prefeita

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (44) 3636-8300
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3420
Ano 2023

Página 4 de 8

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Atos Oficiais

Portarias

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Portaria N° 511, de 10 de novembro de 2023.

Dispõe a nomeação de órgão e técnico responsável
pela Vigilância Socioassistencial de Pérola-Pr.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANA, no uso e gozo 
de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  Nomear  como  técnica  responsável  pelo  planejamento,  elaboração,
articulação e implementação da Vigilância Socioassistencial do Município de Pérola-
Pr, a servidora efetiva, função coordenadora do CRAS, Eloneida Claudia Figueira
Nunes, inscrita no CPF nº 464.592.512-15.

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pérola-Paraná, 10 de novembro de 2023.

VALDETE CUNHA
Prefeita Municipal

Av. Dona Pérola Byington, nº 1800  –  Centro  –  CEP:  87540-000  –  CNPJ:
81.478.133/0001-70

Fone: 44 3636-8300  –  e-mail: adm@perola.pr.gov.br – Pérola – Paraná.

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3420
Ano 2023

Página 5 de 8

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Atos Oficiais

Portarias

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


EDITAL DE NOTIFICAÇÃO nº 030 / 2023

Pérola-PR, em 10 de novembro de 2023.

O Município de Pérola,  Estado do Paraná,  por meio do Serviço de Fiscalização,  nos termos do artigo 61,  do artigo 115,  inciso  II  e artigo 127 da Lei
Complementar n° 15/2011 (Código de Posturas Municipais), e de acordo com o Decreto n° 001 de 03 de janeiro de 2022, notifica Vossa Senhoria, para
proceder a limpeza de seus lotes (Limpeza e manutenção periódica de lotes; Retirada de entulhos de construção; Retirada de galhos de árvores e outras
plantas; Retirada de objetos, utensílios e móveis domésticos; Retirada de pneus ou partes de veículos e/ou Retirada de outros itens), prazo máximo de 15
dias a contar da data da presente notificação.
Decorrido o prazo acima concedido, e não sendo atendida a notificação, serão aplicadas as penalidades previstas no artigo 115, §3° inciso II da lei acima
informada, e os serviços serão executados pelo Município de Pérola. 
Sendo executado o serviço pelo Município, será cobrada a importância de R$ 595,90 (Quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e noventa centavos) de
multa, e pela limpeza de cada lote a importância de R$ 0,90 (noventa centavos) por m² do terreno. 
Outrossim, solicita-se a periódica manutenção da limpeza do referindo lote. OBS: Manter o terreno limpo, evita objetos que acumulam água, eliminando o
criadouro do mosquito transmissor da DENGUE, ZIKA VIRUS e FEBRE CHIKUNGUNYA. Se por ventura no recebimento desta notificação a limpeza já tenha sido
efetuada, queira por gentileza desconsiderá-la. 

LIMPEZA E MANUTENÇÃO PERIÓDICA DO LOTE:

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - COOHAPE
ENDEREÇO: RUA GIRASSOL, 291
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0001
INSC: 453500-0

ROSANA MARTINELI MINAS
ENDEREÇO: RUA GIRASSOL, 231
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0007
INSC: 453560-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - 
COOHAPE
ENDEREÇO: RUA GIRASSOL, 250
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0007
LOTE: 0012
INSC: 453830-0

JUVERCINO DIANIN ZANON
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 751
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0002
LOTE: 0011
INSC: 451900-0

UEDERTON CARLOS MOLINA
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 702
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0023
INSC: 452660-0

ESPOLIO DE VALMIR CARLOS MILANI
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 742
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0027
INSC: 452720-0

ALECIO CARLOS MILANI
ENDEREÇO: RUA DOS IPES, 752
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0028
INSC: 452730-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - COOHAPE 
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 441
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0009
LOTE: 0006
INSC: 454130-0

PAULO FRANCISCO MORGADO
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 431
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0009
LOTE: 0007
INSC: 454140-0

SILVANA APARECIDA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA MADRIGAL, 391
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0009
LOTE: 0011
INSC: 454200-0

VALDINEI RODRIGUES DE ALMEIDA
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 279
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0002
INSC: 453310-0

MARCIA APARECIDA ROSA
ENDEREÇO: RUA DOS LIRIOS, 218
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0006
LOTE: 0009
INSC: 453600-0

KEZIA PRISCILLA VALENZUELA
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 723
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0003
LOTE: 0014
INSC: 452500-0

OSSIMAR APARECIDO BERGONZINI
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 734
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0026
INSC: 453170-0

ERICA BARROS DA SILVA
ENDEREÇO: RUA DAS ORQUIDEAS, 764
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0029
INSC: 453210-0

LEONI ROSANGELA ALVES
ENDEREÇO: RUA DAS HORTENSIAS, 705
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0016
INSC: 453040-0

JOSE CARLOS DA SILVA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM ANTONIO SOBRINHO, 787
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0001
LOTE: 0009
INSC: 451240-0

ISAQUE CATELI DE CARVALHO
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS, 276
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0005
LOTE: 0014
INSC: 453450-0

JOVELITA PEREIRA RODRIGUES
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 327
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0003
INSC: 452860-0

APARECIDA DONIZETE BENTO MAIA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 315
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0004
LOTE: 0004
INSC: 452880-0

COOPERATIVA HABITACIONAL PEROLENSE - 
COOHAPE 
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 524
BAIRRO: JARDIM UNIÃO II
QUADRA: 0008
LOTE: 0014
INSC: 454050-0

RONALDO BATISTA MARQUES
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 720
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 07 - A
INSC: 309700-0

VALDIRENE RIBEIRO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 712
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 07 - B
INSC: 309650-0

MARCOS PAULO ASSUMPÇÃO VIEIRA
ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 706
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 07 - C
INSC: 309600-0

MARCOS PAULO ASSUMPÇÃO VIEIRA MARIA SELMA ALVES DE LIMA FUNDO DE APOSENTADORIA E PENSOES DOS 

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3420
Ano 2023

Página 6 de 8

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Pérola
Outros documentos

Edital de Notificaçãoes de Imóveis

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


ENDEREÇO: RUA AFRANIO PEIXOTO, 690
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0110
LOTE: 0008
INSC: 309500-0

ENDEREÇO: RUA JOSE SANTELLI, 39
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0003
LOTE: 0013
INSC: 404600-0

SEVIDORES PUBLICOS DE PEROLA
ENDEREÇO: RUA JOÃO CARVALHO, 55
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0005
LOTE: 0011
INSC: 408000-0

APARECIDO JOSE ALVES DE JESUS
ENDEREÇO: RUA ALMIRANTE BARROSO, 280
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0006
LOTE: 01 - A
INSC: 408400-0

HORMI ANTONIA DODO COSTACURTA
ENDEREÇO: RUA CIRILO EVANGELISTA DA SILVA, 16
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0003
LOTE: 0016
INSC: 404900-0

MARIA LUCIA MARTINS DA SILVA
ENDEREÇO: RUA CIRILO EVANGELISTA DA SILVA, 89
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0004
LOTE: 0009
INSC: 406200-0

NARDEL PAULO DE ALMEIDA
ENDEREÇO: RUA CIRILO EVANGELISTA DA SILVA, 77
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0004
LOTE: 0010
INSC: 406250-0

ISMAEL ANTONIO DO ESPIRITO SANTO
ENDEREÇO: RUA BRUNO NICOLAU JUNGES, 1199
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0002
LOTE: 0002
INSC: 401000-0

COOPERATIVA DE CREDITO, PUPANÇA E 
INVESTIMENTO VALE DO PIQUIRI
ENDEREÇO: RUA BRUNO NICOLAU JUNGES, 1330
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0006
LOTE: 0008
INSC: 409100-0

INCORPLAN INCORPORAÇÕES E LOTEAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, 687
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0001
LOTE: 0009
INSC: 400800-0

ABEL VICENTE FERREIRA
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, 599
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0002
LOTE: 0007
INSC: 401500-0

LEONARDO TOSHIO MATSUMOTO
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, 587
BAIRRO: JARDIM TROPICAL
QUADRA: 0002
LOTE: 0008
INSC: 401600-0

ALEXSANDRO MORAES DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, 901
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0005
LOTE: 0010
INSC: 436400-0

ALEXSANDRO MORAES DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, 891
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0005
LOTE: 0011
INSC: 436500-0

MICHELE OLIVEIRA DA SILVA
ENDEREÇO: AV COSTA E SILVA, 711
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0011
LOTE: 0010
INSC: 449300-0

REALIZAR – INDUSTRIA, COMERCIO E CONSTRUTORA 
S/A
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1164
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0005
LOTE: 0012
INSC: 436600-0

REALIZAR – INDUSTRIA, COMERCIO E CONSTRUTORA 
S/A
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1176
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0005
LOTE: 0013
INSC: 436700-0

CARLOS JOSE DE SOUZA
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1200
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0005
LOTE: 15 - B
INSC: 436900-0

OSVALDO DA CUNHA E OUTRA
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1331
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0008
LOTE: 0001
INSC: 442100-0

MARCIO CESAR MUNHAO
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1319
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0008
LOTE: 0002
INSC: 442200-0

BRUNA MARIA FERRO CAMPINAS
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1307
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0008
LOTE: 0003
INSC: 442300-0

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1295
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0008
LOTE: 0004
INSC: 442400-0

ROSALINA LOPES BARBOSA
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1397
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0009
LOTE: 0001
INSC: 444300-0

ROSALINA LOPES BARBOSA
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1383
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0009
LOTE: 0002
INSC: 444400-0

ROSALINA LOPES BARBOSA
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1373
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0009
LOTE: 0003
INSC: 444500-0

LUCIANO SCARDELATO CABRAL
ENDEREÇO: AV OPPNUS, 1361
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0009
LOTE: 0004
INSC: 444600-0

CALEB MORONA NAZARIO
ENDEREÇO: RUA ANTENOR BETINELLI, 251
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0002
LOTE: 0005
INSC: 427300-0

HILARIO GERVINSKI
ENDEREÇO: RUA ANTENOR BETINELLI, 97
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0010
LOTE: 0005
INSC: 446900-0

CLAUDINEI CARRARO TRUZZI
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI, 1296
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0008
LOTE: 0012
INSC: 443200-0

CAIXA CONSORCIOS S.A. ADMINISTRADORA DE 
CONSORCIOS
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI, 1259
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0011
LOTE: 002/003/004 -A
INSC: 448500-0

DOUGLAS GALVÃO SBRUSSI
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO MULEZINI, 1361
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0012
LOTE: 0001
INSC: 449500-0

JOSE CUSTODIO LOPES
ENDEREÇO: RUA CLAUDIO ZEFERINO FURTADO, 43
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA
QUADRA: 0007
LOTE: 0010
INSC: 440800-0

VANDELANDIA PEREIRA NETO
ENDEREÇO: RUA ELVIRA MANZOLI DA SILVA, 74
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL PEROLA II
QUADRA: 0003
LOTE: 0024
INSC: 387960-0

MB LOTEAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALBERTO PIPINO BATISTA, 133
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0002
LOTE: 0001
INSC: 419700-0

AMARILDO ESPARAPAM VOLPATO
ENDEREÇO: RUA FELIPE CAMARÃO, 1456
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0051
LOTE: 0004
INSC: 95340-0

AMARILDO ESPARAPAM VOLPATO
ENDEREÇO: RUA FELIPE CAMARÃO, 1444
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0051
LOTE: 0005
INSC: 95350-0

NIVALNEY KELLER NUNES DOS REIS
ENDEREÇO: RUA FELIPE CAMARÃO, 1432
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0051
LOTE: 0006
INSC: 95360-0

EDUARDO DAVY SOUZA FURQUIM
ENDEREÇO: RUA FELIPE CAMARÃO, 1420
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0051
LOTE: 0007
INSC: 95370-0

JOSE BERNARDO DA SILVA
ENDEREÇO: RUA FELIPE CAMARÃO, 94
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0182
LOTE: 0017        UNIDADE 01
INSC: 108120-0

JOSE BERNARDO DA SILVA JOÃO PAULO FAVORETTO DE ALBUQUERQUE JOÃO PAULO FAVORETTO DE ALBUQUERQUE

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3420
Ano 2023

Página 7 de 8

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


ENDEREÇO: RUA FELIPE CAMARÃO, 88
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0182
LOTE: 0017        UNIDADE 02
INSC: 108130-0

ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS, 1421
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0051
LOTE: 0023
INSC: 95240-0

ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS, 1433
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0051
LOTE: 0024
INSC: 95250-0

ESPOLIO DE ANTONIO BATISTA DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS, 239
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0169
LOTE: 18 - B
INSC: 104100-0

GERALDO BARRIVIEIRA TACONI
ENDEREÇO: RUA MANOEL RIBAS, 95
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0182
LOTE: 0008
INSC: 107100-0

PATRICIA DOS SANTOS SOUZA
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO BRANCO, 1207
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0018
LOTE: 0010
INSC: 253500-0

RENE FANTIN
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO BRANCO, 540
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0146
LOTE: 0006
INSC: 214700-0

WALDOMIRO BUENO
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO BRANCO, 269
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0161
LOTE: 0014
INSC: 267500-0

BENEDITO CASTRUCHI
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO BRANCO, 288
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0162
LOTE: 0023
INSC: 210300-0

ESPOLIO DE MARIA IZABEL FERNANDES SANTOS
ENDEREÇO: RUA PRES CASTELO BRANCO, 190
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0163
LOTE: 0032
INSC: 207600-0

HERALDO SANTOS DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES, 673
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0155
LOTE: 0013
INSC: 282900-0

JOAO MIGUEL DA SILVA E OUTROS
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES, 651
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0155
LOTE: 14 - B
INSC: 283200-0

ESPOLIO DE NICOLAU CRISSOSTOMO DE SALES
ENDEREÇO: RUA OLAVO BILAC, 389
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0144
LOTE: 0002
INSC: 196000-0

DANIEL PEREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: RUA SOUZA NAVES, 236
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0168
LOTE: 13 - A
INSC: 113100-0

ESPOLIO DE ANTONIO BATISTA DOS SANTOS
ENDEREÇO: RUA SENADOR VERGUEIRO, 1701
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0169
LOTE: 18 - C
INSC: 104250-0

ESPOLIO DE SEBASTIÃO CARLOS DA SILVA
ENDEREÇO: AV VISCONDE DO RIO BRANCO, 311
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0203
LOTE: 0022
INSC: 334800-0

ESPOLIO DE JOSEFA MARIA DOS ANJOS
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO, 1711
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0182
LOTE: 0010
INSC: 107320-0

ESPOLIO DE JOSEFA MARIA DOS ANJOS
ENDEREÇO: AV RIO BRANCO, 1711
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0182
LOTE: 0010
INSC: 107300-0

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ COHAPAR
ENDEREÇO: AV MARECHAL DEODORO, 1473
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 206R
LOTE: 0004
INSC: 310500-0

JOAQUIM FERREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: AV MARECHAL DEODORO, 1061
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0208
LOTE: 0005
INSC: 315200-0

JOSÉ VICTORELLI
ENDEREÇO: AV MARECHAL DEODORO, 1029
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0208
LOTE: 07 - A
INSC: 315400-0

ESPOLIO DE GERALDO CACHEFFO
ENDEREÇO: AV MARECHAL DEODORO, 710
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0217
LOTE: 01 - B
INSC: 340890-0

LUCIANO DIAS DA SILVA
ENDEREÇO: AV MARECHAL DEODORO, 720
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0217
LOTE: 01 - C
INSC: 340900-0

ESPOLIO DE LAUDELINA LAVESO
ENDEREÇO: RUA BERNARDINO DE CAMPOS, 204
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0184
LOTE: 24 - A
INSC: 147100-0

MARIA JOSE GARCIA MIRANDA
ENDEREÇO: RUA FELIPE CAMARÃO, 432
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0127
LOTE: 0001
INSC: 100600-0

FANTIM E TEIXEIRA S/S LTDA
ENDEREÇO: RUA RAPOSO TAVARES, 1237
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0157
LOTE: 0006
INSC: 289400-0

RENE FANTIN
ENDEREÇO: RUA CARLOS GOMES, 1198
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0157
LOTE: 0017
INSC: 290800-0

ESPOLIO DE ANTONIO VALENCIO NETO
ENDEREÇO: RUA CARLOS GOMES, 1262
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0157
LOTE: 0021
INSC: 291200-0

ALTAIR PIERINI
ENDEREÇO: RUA CMPOS SALES, 98
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0062
LOTE: 03-B
INSC: 36950-0

ESPOLIO DE LUIZ CARLOS DOS SANTOS PIRES
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS, 111
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0062
LOTE: 01-B
INSC: 36705-0

ESPOLIO DE MARIA JULIA DE JESUS
ENDEREÇO: RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 1665
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0030
LOTE: 0024
INSC: 299900-0

ESPOLIO DE MARIA JULIA DE JESUS
ENDEREÇO: RUA VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA, 1645
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0030
LOTE: 0024
INSC: 300000-0

ESPOLIO DE IDALINA FRONTELI
ENDEREÇO: RUA EMILIO GOMES, 847
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0030
LOTE: 0023
INSC: 299700-0

ANDREIA DOS SANTOS SOARES
ENDEREÇO: RUA EMILIO GOMES, 751
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0040
LOTE: 0019
INSC: 301700-0

ESPOLIO DE NELSON JANDYR BATALHA
ENDEREÇO: RUA EMILIO GOMES, 590
BAIRRO: CENTRO
QUADRA: 0039
LOTE: 14/15-A-2
INSC: 305900-0

ROBENSON JOSÉ BAÚ GOMES
ENDEREÇO: RUA ARLINDO PERTOLIANO DOS 
SANTOS, 254
BAIRRO: RESIDENCIAL SAN DIEGO
QUADRA: 0002
LOTE: 0006
INSC: 472200-0

DIÁRIO OFICIAL
Governo Municipal de Pérola

Edição nº 3420
Ano 2023

Página 8 de 8

www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 10 de Novembro de 2023

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.perola.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2023-11-10T18:47:01-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




